(4) Señores de algunos lugares. Adde Specul. tit. de inquisit. §. 1. col. 1. vobis item opponitur; & tene menti istam L. pro dominis locorum.

(5) Puestos para pesquerir. Istos, intellige eos, qui de jure communi Syndici, vel officiales jurati, seu testes synodales dicuntur: de quibus per Bartol. in lege Divus, §. ff. de cust. reo. & per Abb. in cap. preterea, de testib. cogen. & per Ang. in tract. malefactorum, in parte neque non ad denunciandam, & per Salicet. in lege ea quidem, col. 4. C. de accusat. & adde, L. 6. infra eod.

LEY III.

Fit inquisitio super maleficiis, in quibus, quis commisit dubitatur, non autem fieri, si à certa persona sint commissa; sed, & si occulte fiat maleficium, vel non scitur delinquens, fiat inquisitio per Regem, vel judicem. Idem, si partes concordent, quod fiat. Hoc dicit.

(1) Assi como. In quibus locum habeat inquisitio, decidit ista lex: & duo in effectu requirere videtur, quod delictum committatur clam, seu in locis desertis, & quod non fiat inquisitio contra certam personam: sed generaliter: & videtur, adhaerere theoricæ Innoc. in cap. bona, 22. de elect. tit. 6. Decretal. ubi etiam Abb. col. 3. & intelligerem istam L. quando proceditur ad inquisitionem, nulla precedente infamia, vel indicis contra aliquem: sed solum ex mero iudicis officio: nam si fama esset, vel in-

dicia, vel denunciatio officialis jurati, tunc etiam contra certam personam: & super quocunque delicto inquiri possit: ut dixi superius: & hujus sententiæ est Salicet. in lege ea, quidem, vers. quia propter denunciationem, C. de accusat. col. 3. & sequitur Ang. in suo tract. malefic. in parte, hæc est quadam inquisitio, col. 5. quem vide pro majori declaratione, & adde, L. 1. tit. 1. lib. 8. in ord. reg. quæ disponit, quod super rapinis, & aliis quibuscunque delictis procedatur per inquisitionem: cui, & adde, L. 9. & 10. ejusdem tit. & vide quæ habentur, in vol. pragmaticarum, in ordinat. de Alcalá, fol. m. 246. ad fin. ibi: Si alguno denunciare de qualquier burto, o robo, & in cap. sequent. reperies hoc in Aranzello tabelliorum, & secundum istas leges Regni, non procedent, quæ per Doct. dicuntur, quod super majoribus criminibus, & non super levibus, permittitur inquisitio, ut dicebat Specul. tit. de inquisit. §. 1. in princ. & Gandinus, in suo tract. malefic. charta 1. Bald. in lege ea, quidem, col. 9. C. de accus. ubi dixit, quod de privato crimine, raro procedit inquisitio, & quod idem Bald. in addit. ad Specul. tit. de sententia, col. antepen. versic. & an absolutus, ubi dicit, quod in privatis criminibus, non habet locum inquisitio, de jure communi, quæ iudex non repræsentat personam privatum essentiam, sed publicam: nam per dictas LL. in quocunque delicto habet locum inquisitio, & nimirum, cum ex quocunque delicto publico, vel privato, duplex oriatur actio: una parti; altera fisco, vel reipublicæ, L. fin. ff. de privatis delictis, & L. fin. ff. de furtis.